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Sukces  polskiej  transformacji  ustrojowej,  polsko  –  nordyckie  kontakty  gospodarcze  i
samorządowe  oraz  różnice  międzykulturowe  –  to  niektóre  z  tematów,  które  zostaną
poruszone podczas dwudniowej  konferencji  „Polska –  państwa nordyckie.  Samorządowy
wymiar  współpracy  międzynarodowej”.  W  spotkaniu  w  Filharmonii  Świętokrzyskiej  w
Kielcach, wezmą udział marszałek Adam Jarubas, przewodniczący sejmiku Arkadiusz Bąk
i wicemarszałek Jan Maćkowiak.

Konferencja  organizowana jest  w ramach Stałej  Ogólnopolskiej  Konferencji  Współpracy
Międzynarodowej Samorządów, zainicjowanej w 2012 r. przez województwo wielkopolskie.
To już czwarta edycja tego wydarzenia, które koncentruje debatę na temat roli samorządów
w  polskiej  polityce  zagranicznej  co  roku  na  innym  zagadnieniu.  W  tym  roku  jest  to
podsumowanie  25-lecia  polskiej  samorządności,  współpracy  polsko-nordyckiej  oraz  jej
dotychczasowych rezultatów i perspektywy na przyszłość.

W  konferencji,  oprócz  licznej  reprezentacji  polskich  samorządów  szczebla  gminnego,
powiatowego  i  wojewódzkiego,  nie  zabraknie  przedstawicieli  administracji  rządowej,
organizacji pozarządowych, przedstawicieli świata nauki i biznesu. Państwa nordyckie będą
reprezentować m. in.: J. E. Steen Hommel – Ambasador Danii, Santeri Eriksson – Pierwszy
Sekretarz Ambasady Finlandii, Thor Sverre Minnesjord – Dyrektor Naczelny Green Business
Norway, czy też Janusz Kahl – Prezes NordicHouse Sp. z o.o. oraz South Poland Cleantech
Cluster Sp. z o.o.

Wydarzenie zostało objęte patronatem Prezydenta RP „25 lat Samorządności”. Partnerami
projektu  jest  Konsulat  Honorowy  Finlandii  w  Kielcach  oraz  Katedra  Krajów  Europy
Północnej  Uniwersytetu  Jana  Kochanowskiego  w  Kielcach.  Patronatem  merytorycznym
wydarzenie  objęli:  Fundacja  Naukowa  Norden  Centrum,  Centrum  Stosunków
Międzynarodowych oraz Polski Instytut Spraw Międzynarodowych. Patronat medialny nad
wydarzeniem sprawuje: Polska Agencja Prasowa, Gazeta Wyborcza wydanie kieleckie, TVP
Kielce,  Radio  Kielce,  Wspólnota,  Portal  Samorządowy  oraz  Serwis  Administracyjno-
Samorządowy.

Projekt współfinansowany przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych w ramach konkursu
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„Wsparcie wymiaru samorządowego i obywatelskiego polskiej polityki zagranicznej 2015”.

***

Planów  artystycznych  i  organizacyjnych  kieleckiej  sceny  dramatycznej  dotyczyć  będzie
spotkanie  marszałka  Adama  Jarubasa  z  nowym  dyrektorem  Teatru  im.  Stefana
Żeromskiego  w  Kielcach  Michałem  Kotańskim.

***

W Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego  otworzy  spotkanie  informacyjne  pt.  „Możliwości  wsparcia  osób
wykluczonych społecznie  w konkursach ogłaszanych w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego  Województwa  Świętokrzyskiego  na  lata  2014-2020”  .  Podczas  spotkania
prezentowane będą założenia  konkursów umożliwiających wsparcie  usług społecznych i
opiekuńczych oraz działań związanych z integracją społeczną i zawodową osób zagrożonych
wykluczeniem społecznym.

Na  ogłoszone  przez  Urząd  Marszałkowski  Województwa  Świętokrzyskiego  konkursy
przeznaczono:
−16 750 000 zł – w ramach Poddziałania 9.2.1 „Rozwój wysokiej jakości usług społecznych”.
Nabór  wniosków o  dofinansowanie  projektów będzie  prowadzony  od  23.11.2015  r.  do
11.12.2015 r.
−11 000 000 zł  – w ramach Działania 9.1 „Aktywna integracja zwiększająca szanse na
zatrudnienie”.  Nabór  wniosków  o  dofinansowanie  projektów  będzie  prowadzony  od
21.12.2015  r.  do  15.01.2016  r.

 

 

 


